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Duke u bazuar ne nenin 12 paragrafi 12.2 pika d) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nr.03/L-
040, publikuar ne Gazetén Zyrtare, n.28/2008, nenin 25 paragrafi 6 te Ligjit pér Dhénien ne
Shfiytézim dhe Kémbim te Pronés sé Paluajtshme te Komunés, nr.06/L-092 publikuar ne
Gazetén Zyrtare, nr. 10/2019, nenin 31 paragrafi 2 te Rregullores se QRK-sé nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave te Dhénies ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajishme
te Komunés, dispozitat e nenit 10 té Statutit te Komunés se Klinés, nr. 01-110-1232/2010 te
miratuar me datén 31.03.2010, pas shqyrtimit te propozimit té Kryetarit té Komunés 01-463-
29088/24 té datés 28.08.2024 si dhe me rekomandimin e KPF-sé, Kuvendi i Komunés se Klinés
ne seancéen e VIII-té té rregullt té mbajtur mé datén 20.09.2024, mori kété:

VENDIM

Pér miratimin e propozimit te kryetarit té komunés pér kémbim te pronés se paluajtshme té
komunés me prone private

1. Miratohet, Propozimi i kryetarit t& Komunés se Klinés, nr. 01-463-29088/24 1 datés
28.08.2024 e ka te bej me kémbimin e pronés se paluajtshme t€ komunés se Klinés, me
pronén e paluajtshme ne pronési té pronareve privat Bujar dhe Zoje Dakaj bashképronar
1/2.

2. Prona e paluajtshme komunale e cila jepet ne emér te kémbimit pronareve privat Bujar dhe
Zoje Dakaj éshté pjesa e parcelés nr.P- 71010027-01949-0 mé sipérfage 219 m* (dyqind
e néntémbédhjeté metra katror) ZK Dresnik vendi i quajtur Preline e regjistruar n€ emér
té Proné Shoqérore Rrugét.

3. Prona private e cila merret ne emér te kémbimit shté pjesa e parcelés kadastrale, nr. P-
71010027-02246-0 ZK Dresnik, mé sipérfage 219 m* (dyqind e néntémbédhjeté metra
katror),vendi i quajtur Preline livadhi pa vad, e regjistruar né€ emér t€ pronareve privat Bujar
dhe Zoje Dakaj bashképronar 1/2.

4. Qéllimi 1 kémbimit te pronés se paluajtshme &shté realizimi i1 planit rregullues pér
realizimin e géllimit t& ligjshém publik realizimi i projektit rregullim 1 trotuarit dhe shtegut
t€ bigikletave dhe zgjerimi i kryqézimit t& rrugeés.

5. Me rastin e hyrjes ne fuqi te kétij vendimi, autorizohet kryetari e komunés t€ nénshkruaj
kontratén e kémbimit duke specifikuar te drejtat dhe obligimet e paléve.




6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet kryetari i komunés n€ bashképunim me drejtorin
pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési.

7. Ky vendim hyn ne fugi 15 dite pas regjistrimit ne zyrén e protokollit te MAPL-sé konform
nenit 81 té LVL-sé, pérkatésisht 7 dite pas publikimit ne ueb fagen zyrtare te Komunés e
Klinés.

Me keté vendim njoftohen:
- MAPL;
- Kryetari i Komunes;
- Pronarét;
- Drejtoria pér Kadaster Gjeodezi dhe Pronési;
- Zyra pér Informim;

- Arkivi;
Kryesues i Kuvendit
Fadil Gashi




